Протокол № 3
заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в

администрации Толмачёвского городского поселения
от 06.07.2015
15.00
Присутствовало: 6 человек
Жулев Е.М - Глава администрации Толмачёвского городского

поселения, председателя комиссии

Байкова М.В. - Заместитель главы администрации, заместитель
председателя комиссии

Войнова М.А. - Специалист 1 категории администрации,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Сенковенко Ю.А. - Ведущий специалист — главный бухгалтер
администрации

Чернега С.В. - Юрисконсульт администрации

Юрченко А.Л. - Секретарь совета депутатов Толмачёвского
городского поселения

Повестка дня:
1. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
и их проектов 2015 году.

2. О внесении необходимых изменений и дополнений в план  мероприятий по
противодействию  коррупции  в  администрации  Толмачёвского  городского
поселения на 2014-2015 годы.

3.Рассмотрение протокола заседания комиссии по противодействию коррупции
в Ленинградской области  № 2/15 от 29.06.2015 года.

СЛУШАЛИ:  Байкову  М.В.  о  проведении  антикоррупционной  экспертизы
нормативно правовых актов (проектов нормативных правовых актов)
Работа  в  области  противодействия  коррупции  проводится  юрисконсультом
администрации  Чернегой  С.В.  в  соответствии  с  Порядком  проведения
антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов  (проектов
нормативных правовых актов) Толмачёвского городского поселения.

Все  проекты  нормативных  правовых  актов  проходят  антикоррупционную
экспертизу в соответствии с вышеназванным Порядком
По результатам антикоррупционной экспертизы готовится заключение.
В  связи  с  внесением  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  РФ  и
совершенствованием государственного управления в области противодействия
коррупции администрацией Толмачёвского городского поселения были внесены
изменения  в  ряд  нормативных  правовых  актов,  действующих на  территории
поселения,  а  также  приняты  нормативные  правовые  акты  в  области
противодействия коррупции.
РЕШИЛИ:
Юрисконсульту  администрации  Чернега  С.В.  четко  следить  за  изменениями
действующего  законодательства,  вносить  изменения  незамедлительно.  В
установленные сроки представлять  проекты нормативных правовых актов на
проведение антикоррупционной экспертизы в Лужскую городскую прокуратуру.
Данную информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ: Войнову М.А. о внесении необходимых изменений и дополнений в
план  мероприятий  по  противодействию  коррупции  в  администрации
Толмачёвского городского поселения на 2014-2015 годы.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014
№  226  «О  Национальном  плане  противодействия  коррупции  на  2014-2015
годы»,Методическими рекомендациями по организации работы подразделений
кадровых  служб  по  профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений,
должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и
иных  правонарушений,  подготовленных  аппаратом  полномочного
представителя  Президента  Российской  Федерации  в  Северо-Западном
федеральном  округе, и  в  целях  повышения  эффективности  деятельности
администрации  Толмачёвского  городского  поселения по  профилактике
коррупционных  правонарушений,  необходимо  внести  соответствующие
изменения и дополнения в план  мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Толмачёвского городского поселения на 2014-2015 годы.
РЕШИЛИ:
Внести  необходимые  изменения  и  дополнения  в  план  мероприятий  по
противодействию  коррупции  в  администрации  Толмачёвского  городского
поселения на 2014-2015 годы до 15.07.2015г.
СЛУШАЛИ:  Жулева  Е.М.  о  рассмотрении протокола  заседания  комиссии по
противодействию коррупции в Ленинградской области  № 2/15 от 29.06.2015
года.

РЕШИЛИ:

Принять  к  сведению  и  исполнению  рекомендации  комиссии  по
противодействию  коррупции  в  Ленинградской  области.  Контроль  за
исполнением  возложить  на  заместителя  председателя  комиссии  по
предупреждению  и  противодействию  коррупции  в  администрации
Толмачёвского городского поселения Байкову М.В.

Председатель комиссии
Жулев Е.М.

Секретарь комиссии
Войнова М.А.